
Aufgrund des § 132 des Baugesetzbuches –BauGB- in der Fassung der Bekanntmachung vom 8. 
Dezember 1986 (BGBl. I S. 2253), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23. September 1990 (BGBl. II 
S. 885, 1122) in Verbindung mit Art.  23 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern – GO – 
erlässt die Stadt Miltenberg folgende  
 
 
 

1. Änderungssatzung 
 

zur 
 

Erschließungsbeitragssatzung 
 
 
 

§ 1 
 
Die Erschließungsbeitragssatzung der Stadt Miltenberg vom 9.11.1987 wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 6 Abs. 12 erhält folgende neue Fassung: 
 
"(12) Für Grundstücke, die zwischen zwei Erschließungsanlagen liegen, gilt Abs. 11 entsprechend." 
 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach  ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
 
Miltenberg, 28. Mai 1991 
 

Stadt Miltenberg 
 
         gez. 
         Bieber 

1. Bürgermeister 
 
 
 
 
 
Bekanntmachungsvermerk: 
 
Die obige/umseitige Satzung wurde im Rathaus Miltenberg, Zimmer Nr. 22, zur Einsicht ausgelegt. 
Hierauf wurde mit Amtlicher Bekanntmachung der Stadt vom 28.05.1991, ausgehängt an der 
Amtstafel am 03.06.1991 und veröffentlicht im "Aschaffenburger Volksblatt" und im "Bote vom 
Untermain" vom 03.06.1991, hingewiesen. 
 
Die Satzung tritt somit am 04. Juni 1991 in Kraft. 
 
 
Miltenberg, 03.Juni 1991       Stadt Miltenberg 
 
 
          gez. 
          Bieber 
          1. Bürgermeister 

Seite 1 von 1 


	zur

